quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

PREFEIT URA M UNICIPAL DE M ACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº: 0475/2018

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob
o nº 13.782.461/0001-05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, Macaúbas, Estado da
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF
sob o nº 341.016.835-49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE,
juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede na Rua Dr. Manoel Vitorino, nº
460, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Secretário, Senhor Jonaldo
Silva de Souza, inscrita no CPF nº 606.852.205-91 e RG sob o nº 3266043-08 SSP/BA,
respectivamente, doravante denominada de CONTRATANTE, e a Empresa JOB IMPRESSÃO E
GRÁFICA MACAUBAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 17.517.447/0001-35, com sede na Praça
Imaculada Conceição nº 47, Edifício Clara, Térreo, Centro, Macaúbas - Bahia, CEP: 46500-000,
doravante denominada CONTRATADA, representada pelo Sr. Job Pereira de Souza, Carteira de
Identidade nº 03906292-94 SSP/BA e CPF nº 596.761.835-04, vem apostilar o referido instrumento
contratual para efetivar o empenho das dotações orçamentárias suplementares consignadas
abaixo:
CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação,
objeto desta Licitação, ocorrerão à conta dos recursos específicos consignados no orçamento de
2019:
Unidade: 02.04.00 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Gestão dos Recursos de Precatórios – FUNDEF – 12.361.042.2316
Elemento: 3.3.9.0.30.00.00
Elemento: 3.3.9.0.39.00.00
Fonte: 95

Macaúbas, 19 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
CONTRATANTE

1

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

169BAAFC7008473AB6DC39EA51822F0E

quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEIT URA M UNICIPAL DE M ACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº: 0501/2018

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob
o nº 13.782.461/0001-05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, Macaúbas, Estado da
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF
sob o nº 341.016.835-49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE,
juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede na Rua Dr. Manoel Vitorino, nº
460, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Secretário, Senhor Jonaldo
Silva de Souza, inscrita no CPF nº 606.852.205-91 e RG sob o nº 3266043-08 SSP/BA,
respectivamente, doravante denominada de CONTRATANTE, e a Empresa RETIFICA MACAÚBAS
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n° 20.559.669/0001-25, situada a Av. Professor Atico Mota n° 562 –
Alto do Cruzeiro – Macaúbas - BA, CEP: 46.500-000, doravante denominada CONTRATADA,
representada por procuração pelo Senhor Sebastião da Mata Figueiredo, Carteira de Identidade nº
673461386 SSP/BA e CPF nº 562.365.065/15, vem apostilar o referido instrumento contratual para
efetivar o empenho das dotações orçamentárias suplementares consignadas abaixo:
CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação,
objeto desta Licitação, ocorrerão à conta dos recursos específicos consignados no orçamento de
2019:
Unidade: 02.04.00 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Gestão dos Recursos de Precatórios – FUNDEF – 12.361.042.2316
Elemento: 3.3.9.0.39.00.00
Fonte: 95

Macaúbas, 19 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
CONTRATANTE

1

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

169BAAFC7008473AB6DC39EA51822F0E

quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEIT URA M UNICIPAL DE M ACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº: 0506/2018

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob
o nº 13.782.461/0001-05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, Macaúbas, Estado da
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF
sob o nº 341.016.835-49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE,
juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede na Rua Dr. Manoel Vitorino, nº
460, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Secretário, Senhor Jonaldo
Silva de Souza, inscrita no CPF nº 606.852.205-91 e RG sob o nº 3266043-08 SSP/BA,
respectivamente, doravante denominada de CONTRATANTE, e a Empresa JOSELICIO LEMOS DE
OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob n° 13.964.622/0001-81, situada a Rua Valdemar Sá Pereira 13 –
Macaúbas – BA, CEP: 46.500-000, doravante denominada CONTRATADA, representada pelo Senhor
Joselício Lemos de Oliveira, Carteira de Identidade nº 01470052 21 SSP/BA e CPF nº 125.927.065-34,
vem apostilar o referido instrumento contratual para efetivar o empenho das dotações
orçamentárias suplementares consignadas abaixo:
CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação,
objeto desta Licitação, ocorrerão à conta dos recursos específicos consignados no orçamento de
2019:
Unidade: 02.04.00 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Gestão dos Recursos de Precatórios – FUNDEF – 12.361.042.2316
Elemento: 3.3.9.0.39.00.00
Fonte: 95

Macaúbas, 19 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
CONTRATANTE

1

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

169BAAFC7008473AB6DC39EA51822F0E

quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEIT URA M UNICIPAL DE M ACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº: 0782/2019

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob
o nº 13.782.461/0001-05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, Macaúbas, Estado da
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF
sob o nº 341.016.835-49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE,
juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede na Rua Dr. Manoel Vitorino, nº
460, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Secretário, Senhor Jonaldo
Silva de Souza, inscrita no CPF nº 606.852.205-91 e RG sob o nº 3266043-08 SSP/BA,
respectivamente, doravante denominada de CONTRATANTE, e a Empresa GUARECOMPE
RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 13.987.623/0001-41, com sede
na Rua Otávio Mangabeira, nº 296, Centro, Guanambi - BA, CEP: 46.430-00, doravante denominada
CONTRATADA, representada pelo Sr. Josenício Silveira Magalhães, Carteira de Identidade nº
1.615.182-81 SSP/BA e CPF nº 237.694.245-49, vem apostilar o referido instrumento contratual
para efetivar o empenho das dotações orçamentárias suplementares consignadas abaixo:
CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação,
objeto desta Licitação, ocorrerão à conta dos recursos específicos consignados no orçamento de
2019:
Unidade: 02.04.00 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Gestão dos Recursos de Precatórios – FUNDEF – 12.361.042.2316
Elemento: 3.3.9.0.30.00.00
Fonte: 95

Macaúbas, 19 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
CONTRATANTE

1

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

169BAAFC7008473AB6DC39EA51822F0E

quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEIT URA M UNICIPAL DE M ACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº: 0875/2019

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob
o nº 13.782.461/0001-05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, Macaúbas, Estado da
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF
sob o nº 341.016.835-49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE,
juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede na Rua Dr. Manoel Vitorino, nº
460, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Secretário, Senhor Jonaldo
Silva de Souza, inscrita no CPF nº 606.852.205-91 e RG sob o nº 3266043-08 SSP/BA,
respectivamente, doravante denominada de CONTRATANTE, e a Empresa HERMESON LUIS
FIGUEIREDO BRANDAO ROCHA, inscrita no CNPJ sob n° 07.707.111/0001-81, com sede na Avenida
Manoel Messias de Figueiredo, nº 84, Centro, Macaúbas - Bahia, CEP: 46500-000, doravante
denominada CONTRATADA, representada pelo Sr. Hermeson Luis Figueiredo Brandão Rocha, Carteira
de Identidade nº 834268175 SSP/BA e CPF nº 919.268.825-04, vem apostilar o referido instrumento
contratual para efetivar o empenho das dotações orçamentárias suplementares consignadas
abaixo:
CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação,
objeto desta Licitação, ocorrerão à conta dos recursos específicos consignados no orçamento de
2019:
Unidade: 02.04.00 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Gestão dos Recursos de Precatórios – FUNDEF – 12.361.042.2316
Elemento: 3.3.9.0.30.00.00
Fonte: 95

Macaúbas, 19 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
CONTRATANTE

1

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

169BAAFC7008473AB6DC39EA51822F0E

quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEIT URA M UNICIPAL DE M ACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

TERMO DE APOSTILAMENTO PREGÃO PRESENCIAL 013/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob
o nº 13.782.461/0001-05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, Macaúbas, Estado da
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF
sob o nº 341.016.835-49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE,
juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede na Rua Dr. Manoel Vitorino, nº
460, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Secretário, Senhor Jonaldo
Silva de Souza, inscrita no CPF nº 606.852.205-91 e RG sob o nº 3266043-08 SSP/BA,
respectivamente, doravante denominada de CONTRATANTE, e a Empresa GILSON OLIVEIRA DE
AZEVEDO DE MACAÚBAS – ME, inscrita no CNPJ sob n° 14.141.150/0001-20, situada a Rua Boquira,
s/n, Bairro Alto do Alexandrino, Macaúbas – BA, CEP: 46.500-000, doravante denominada
CONTRATADA, representada pelo Senhor Gilson Oliveira de Azevedo, Carteira de Identidade nº
1450642551 SSP/BA e CPF nº 050.393.545-09, vem apostilar o referido instrumento contratual para
efetivar o empenho das dotações orçamentárias suplementares consignadas abaixo:
CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação,
objeto desta Licitação, ocorrerão à conta dos recursos específicos consignados no orçamento de
2019:
Unidade: 02.04.00 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Gestão dos Recursos de Precatórios – FUNDEF – 12.361.042.2316
Elemento: 3.3.9.0.30.00.00
Fonte: 95

Macaúbas, 19 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
CONTRATANTE

1

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

169BAAFC7008473AB6DC39EA51822F0E

quinta-feira, 19 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEIT URA M UNICIPAL DE M ACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

TERMO DE APOSTILAMENTO PREGÃO PRESENCIAL 013/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob
o nº 13.782.461/0001-05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, Macaúbas, Estado da
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF
sob o nº 341.016.835-49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE,
juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede na Rua Dr. Manoel Vitorino, nº
460, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Secretário, Senhor Jonaldo
Silva de Souza, inscrita no CPF nº 606.852.205-91 e RG sob o nº 3266043-08 SSP/BA,
respectivamente, doravante denominada de CONTRATANTE, e a Empresa RETIFICA MACAÚBAS
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n° 20.559.669/0001-25, situada a Av. Professor Atico Mota n° 562 –
Alto do Cruzeiro – Macaúbas - BA, CEP: 46.500-000, doravante denominada CONTRATADA,
representada por procuração pelo Senhor Sebastião da Mata Figueiredo, Carteira de Identidade nº
673461386 SSP/BA e CPF nº 562.365.065/15, vem apostilar o referido instrumento contratual para
efetivar o empenho das dotações orçamentárias suplementares consignadas abaixo:
CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação,
objeto desta Licitação, ocorrerão à conta dos recursos específicos consignados no orçamento de
2019:
Unidade: 02.04.00 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Gestão dos Recursos de Precatórios – FUNDEF – 12.361.042.2316
Elemento: 3.3.9.0.30.00.00
Fonte: 95

Macaúbas, 19 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
CONTRATANTE

1

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

169BAAFC7008473AB6DC39EA51822F0E

		2019-12-19T14:58:16-0300